

Lucrari de reparatii curente in cadrul CM Soroca, in scopul crearii locurilor automatizate de munca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 185 906,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Statia grafica. Casa				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie : placii din sticla securizata cu duport din teava hromata (1240x600x6mm) 2,0buc ; (1410x600x6mm) 2,0 buc. cu respectarea materialelor pentru montarea lor.	m2	3,180	35,69 35,69	113,49 113,49
2	RpCO56C	Demontari: pereti despartitori din gips-carton, gr.10cm, (4600x3120mm, 5820x1200mm)	m2	20,000	21,24 21,24	424,85 424,85
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Demontarea blatului existent din DSP laminat (5800x300x36mm) cu recuperarea materialelor pentru montare)	m2	1,740	79,87 79,87	138,98 138,98
4	RpEF23A	Demontarea corpurilor de iluminat cu recuperarea materialelor	buc	6,000	18,69 18,69	112,16 112,16
		Total Demontari Inclusiv salariu				789,48 789,48

1.1.2. Pereti						
5	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica 2176x3120mm, 1100x700mm	m2	7,550	411,47 101,96	3 106,62 769,83
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15,100	5,07 2,55	76,62 38,49
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,100	28,25 16,99	426,58 256,61
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,100	121,63 103,66	1 836,61 1 565,32
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,100	52,49 46,73	792,55 705,68
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor , insusiv si biroul de informatie.	m2	120,700	5,07 2,55	612,45 307,68
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual inclusiv si biroul de informatie (pereti)	m2	120,700	74,71 58,63	9 017,30 7 076,56
		Total Pereti Inclusiv salariu				15 868,73 10 720,17
1.1.3. Tavan						
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului inclusiv si biroul de informatie.	m2	11,500	5,07 2,55	58,35 29,31
13	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual inclusiv si biroul de informatie (tavan)	m2	11,500	74,71 58,63	859,15 674,24

		Total Tavan Inclusiv salariu				917,50 703,55
		1.1.4. Pardoseli				
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,000	101,91 59,48	203,82 118,96
15	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	2,000	519,05 246,41	1 038,10 492,83
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (h=8cm)	m	4,400	73,78 42,48	324,63 186,93
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				1 566,55 798,72
		1.1.5. Timplarie				
17	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, cu geam termopan (B=20mm, tip Econom) la constructii cu inaltimea pina la 35m.p, inclusiv , intr-un canat , cu suprafata tocului pina la 7,0m2 inclusiv (Montarea usii 2070x800mm din profil de aluminiu , culoarea sur)	m2	1,650	6 216,44 80,72	10 257,12 133,19
18	CK22B	Vitraliu din aluminiu pentru termopan , gri inchisa (1270x3120 H)=1,0buc, 1370x3120H=1,0buc (2980x3120H=1,0buc. Culoarea vopsirii profilului se coordoneaza cu beneficiarul,.Grosimea sticlei termooopan 20mm, tonata 30%	m2	17,280	3 001,41 81,57	51 864,45 1 409,55
		Total Timplarie Inclusiv salariu				62 121,57 1 542,74
		Total Statia grafica. Casa Inclusiv salariu				81 263,83 14 554,66
		1.2. Biroul de informatie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie : placii din sticla securizata cu duport din teava hromata (850x600x4,0mm=2,0buc,	m2	1,220	35,69 35,69	43,54 43,54

		(340x600) -1,0buc)				
20	RpCO56A	Montarea: placii din sticla securizata cu duport din teava hromata (1240x600x6mm) 2,0buc ; (1410x600x6mm) 2,0 buc. cu respectarea materialelor pentru montarea lor.	m2	3,180	35,69 35,69	113,49 113,49
21	RpCO46D	DSP 18mm laminat , albastru , h=20cm, L=3,3cm-1,0buc; DSP 18mm laminat albastru , H=5cm, L=1,8 -4 buc	m2	2,100	1 140,96 329,69	2 396,01 692,34
		Total Biroul de informatie Inclusiv salariu				2 553,04 849,37
		1.3. Bucataria				
22	RpCO46D	DSP 18mm laminat , albastru , h=20cm, L=2,7cm-1,0buc;	m2	0,540	1 141,44 329,69	616,38 178,03
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor , insusiv si biroul de informatie.	m2	26,890	5,07 2,55	136,45 68,55
24	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual inclusiv si biroul de informatie (pereti)	m2	26,890	74,71 58,63	2 008,91 1 576,54
		Total Bucataria Inclusiv salariu				2 761,74 1 823,12
		1.4. Garaj				
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	5,000	23,87 22,94	119,37 114,71
26	RpCJ03C	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T de 2 cm, pe portiuni mici sub 0,5 mp/buc, in 2 straturi driscuite	m2	5,000	102,17 73,07	510,85 365,37
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	5,000	5,07 2,55	25,37 12,75
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	5,000	28,25 16,99	141,25 84,97

		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5,000	121,63 103,66	608,15 518,32
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,000	52,49 46,73	262,44 233,67
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	64,900	5,07 2,55	329,31 165,44
32	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual inclusiv si biroul de informatie (pereti)	m2	39,370	74,71 58,63	2 941,27 2 308,24
33	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual inclusiv si biroul de informatie (tavan)	m2	25,530	74,71 58,63	1 907,30 1 496,81
34	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase (Cherestea grosimea 3 cm (800x6900mm) p/u groapa de deservire)	m2	5,600	321,12 80,72	1 798,26 452,04
35	RpCR13C	Vopsirea cu email pe lemn.	m2	11,200	154,39 96,87	1 729,15 1 084,90
36	RCsB29L	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 130 mm	buc	2,000	64,02 45,88	128,04 91,77
37	RpVB33A	Clapeta D=120mm L=50cm	buc	2,000	562,78 445,25	1 125,56 890,49
38	VC07A	Ventilator Vento V=250m3/h cu telecomanda	buc	1,000	6 237,43 981,40	6 237,43 981,40
		Total Garaj Inclusiv salariu				17 863,75 8 800,88
		<i>Total</i>	lei			104 442,36

		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			6 246,73
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			7 827,03
		<i>Total</i>	100,00 +			118 516,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			17 184,84
		<i>Total</i>	100,00 +			135 700,96
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			8 142,05
		<i>Total</i>	100,00 +			143 843,01
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				143 843,01 26 028,03
		2. Lucrari de montare. Sistemul de iluminare. Sistemul de ventilare.				
39	08-03-594-16	Stramutarea corpurilor de iluminat (numai manopera)	100 buc	0,060	13 349,50 10 111,50	800,97 606,69
40		Cablu VVGng-LS-3x1,5	m	20,000	12,77 0,00	255,44 0,00
41	VC07A	Ventilator Vento V=250m3/h cu telecomanda	buc	1,000	6 237,43 981,40	6 237,43 981,40
42	RpVB33A	Clapeta D=125mm	buc	1,000	562,76 445,24	562,76 445,24
		<i>Total</i>	lei			7 856,60
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			488,00
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			562,22
		<i>Total</i>	100,00 +			8 906,82
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 545,33
		<i>Total</i>	100,00 +			10 452,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			627,13
		<i>Total</i>	100,00 +			11 079,28
		Total Lucrari de montare. Sistemul de iluminare. Sistemul de ventilare. Inclusiv salariu				11 079,28 2 033,33
		Total	lei			154 922,29
		TVA	20,00 %			30 984,46
		Total	100,00 +			185 906,75
		Total deviz: Inclusiv salariu				185 906,75 28 061,36

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii curente in
cadrul CM Soroca, in scopul
crearii locurilor automatizate de
munca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 185 906,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	7,140	84,97	606,6858
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,620	84,97	392,5614
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	9,045	84,97	768,5536
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	27,572	84,97	2 342,7928
5.	7123011000200	Betonist	h-om	0,756	84,97	64,2373
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,550	84,97	641,5235
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,760	84,97	404,4572
8.	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	15,720	84,97	1 335,7284
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	1,760	84,97	149,5472
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,420	84,97	545,5074
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,100	84,97	1 962,807
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,320	84,97	112,1604
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	173,5238	84,97	14 744,3172
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,1273	84,97	1 455,3067
15.	7422010060100	Timplar	h-om	14,4608	84,97	1 228,7343
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,329	84,97	707,7152
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,0456	84,97	598,6647
		Total manopera				28 061,36

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,214	296,78	63,5109
----	---------------	---	----	-------	--------	---------

2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,264	42,00	11,088
3.	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	0,528	45,00	23,760
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,3115	2,50	28,2788
5.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0728	3 750,00	273,000
6.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,140	7 500,00	1 050,000
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	67,720	0,03	2,0316
8.	2020112919229	Placaj de fag de uz general	m3	0,0399	5 555,56	221,6669
9.	2020212918940	Furnir stejar calii gros 0,7 mm S1122	m2	2,904	70,83	205,6903
10.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	3,960	56,00	221,760
11.	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	1,7424	38,00	66,2112
12.	2030112951000	Vitrailiu din profiluri din aluminiu pentru termopan , gri inchis (1270x3120H)-1,0buc; 1370x3120H=1,0buc; (2980x3120H0-1,0buc .Culoarea vopsirii profilului se coordoneaza cubeneficiarul. Grosimea sticlei termopam 20mm, tonata 30%	m2	17,280	2 893,52	50 000,0256
13.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	10,560	0,12	1,2672
14.	2414147327483	Lignolineum	kg	0,560	18,00	10,080
15.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,4752	78,00	37,0656
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,5898	95,00	341,031
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	36,6135	16,00	585,816
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	89,596	35,84	3 211,1206
19.	2430116104999	Serlac natural	kg	0,0792	87,00	6,8904
20.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	2,800	185,00	518,000
21.	24302261000001	Fuga	kg	0,600	48,00	28,800
22.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	1,400	48,00	67,200
23.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,224	37,00	8,288
24.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,462	48,00	22,176
25.	2430226101600	Chit silionic	kg	1,2564	125,00	157,050
26.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	1,120	38,00	42,560
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,015	28,00	84,420
28.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	1,617	2,67	4,3174
29.	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,1206	78,00	9,4068
30.	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,3467	32,00	11,0944
31.	2521216700561	Teava PVC tip G 20 x 1.5 mm	m	0,6301	36,00	22,6836
32.	2521216700573	Tevi din p.v.c. rigid tip G 25 x 1,9 STAS 6675/2	m	0,205	42,00	8,610
33.	2523156717136	Placi din PVC rigid presate 4 x 1000 x 2000	kg	0,8955	65,00	58,2075
34.	2523156717150	Placi din PVC rigid presate 5 x 1000 x 2000	kg	0,2352	65,00	15,288
35.	2523156717198	Placi din PVC rigid presate 8 x 1000 x 2000	kg	2,8039	65,00	182,2535
36.	2523156717423	Placi din PVC rigid presate tip I 3x1000x2000	kg	0,1447	65,00	9,4055
37.	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,211	65,00	13,715
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	22,110	6,41	141,7251
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	45,350	2,25	102,0375
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0215	2 900,00	62,350
41.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	1,800	16,00	28,800
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,7594	4,20	61,9895
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	143,514	2,36	338,693
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	21,2035	5,43	115,135
45.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	2,060	225,00	463,500
46.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	17,8558	45,83	818,3313
47.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,105	0,00	0,000
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,066	0,00	0,000
49.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	8,100	2,67	21,627
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,902	2,50	19,755
51.	2682162605829	Vata minerala	m2	8,305	155,00	1 287,275
52.	2812106306050	Usi 2070x800mm din profil de aluminiu culoarea gri	m2	1,650	6 060,60	9 999,990
53.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente	m	7,0593	5,83	41,1557

		orizontale				
54.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	14,949	12,67	189,4038
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,560	21,00	11,760
56.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	3,015	0,25	0,7537
57.	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	15,075	0,32	4,824
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	75,720	0,32	24,2304
59.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	15,840	0,20	3,168
60.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	4,7124	18,45	86,9438
61.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,090	0,18	3,2562
62.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	114,795	2,50	286,9875
63.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	3,168	2,50	7,920
64.	2912435776200	Ventilator Vento V=250m3/h cu telecomanda	buc	2,020	5 200,00	10 504,000
65.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,018	2,80	33,6504
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8369	17,00	14,2273
67.	4100126202818	Apa	m3	0,1063	17,00	1,8071
68.	465665	DSP 18mm	m3	0,066	19 700,00	1 300,200
69.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0158	360,00	5,688
70.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0032	112,00	0,3584
71.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,006	45,00	0,270
72.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0002	298,00	0,0596
73.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0252	37,00	0,9324
74.	7857967	Cablu VVGng-LS-3x1,5	m	20,600	12,40	255,440
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,2045	2,50	30,5113
		Total materiale de constructii				83 892,54

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0726	67,00	4,8642
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,532	67,00	169,644
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,8011	8,20	22,969
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	8,20	0,410
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0755	8,20	0,6191
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0528	12,00	0,6336
7.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,792	36,00	28,512
8.	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,450	28,00	12,600
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,3046	8,20	18,8977
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,350	25,00	8,750
11.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,520	56,00	29,120
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,220	22,00	4,840
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,039	25,00	0,975
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	1,320	14,00	18,480
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,200	28,00	5,600
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0726	250,00	18,150
		Total utilaje de constructii				345,06

Total	lei	154 922,29
TVA	20,00 %	30 984,46
Total	100,00 +	185 906,75

Total deviz:**185 906,7
5**

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta**Obiect Lucrari de reparatii curente in cadrul Investitor
CM Soroca, in scopul crearii locurilor
automatizate de munca****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Statia grafica. Casa				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie : placii din sticla securizata cu duport din teava hromata (1240x600x6mm) 2,0buc ; (1410x600x6mm) 2,0 buc. cu respectarea materialelor pentru montarea lor.	m2			35,69 <hr/> 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,8437
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,8437
2	RpCO56C	Demontari: pereti despartitori din gips-carton, gr.10cm, (4600x3120mm, 5820x1200mm)	m2			21,24 <hr/> 21,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,0461
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,1964
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Demontarea blatului existent din DSP laminat (5800x300x36mm) cu recuperarea materialelor pentru montare)	m2			79,87 <hr/> 79,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	84,97	39,9359
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	84,97	39,9359
4	RpEF23A	Demontarea corpurilor de iluminat cu recuperarea materialelor	buc			18,69 <hr/> 18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,6934
		1.1.2. Pereti				
5	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica 2176x3120mm, 1100x700mm	m2			411,47 <hr/> 101,96

	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	84,97	84,970
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	45,83	108,3883
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente horizontale	m	0,8500	5,83	5,4511
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	12,67	25,0866
	2682162605829	Vata minerala	m2	1,0000	155,00	170,500
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	8,20	0,082
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,07 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,5491
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,25 ----- 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,41	7,051
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	17,00	0,0051
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			121,63 ----- 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,6634
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,36	16,8504
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,068
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,20	0,6478
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,49 ----- 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,2365
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,43	5,7281
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,017
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,20	0,0082
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor , insusiv si biroul de informatie.	m2			5,07 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,5491
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual inclusiv si biroul de informatie (pereti)	m2			74,71 ----- 58,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,6293
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,84	14,336
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,252
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	8,20	0,082
		1.1.3. Tavan				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului inclusiv si biroul de informatie.	m2			5,07 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,5491
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
13	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual inclusiv si biroul de informatie (tavan)	m2			74,71 ----- 58,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,6293
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,84	14,336
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,252
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,250

	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,20	0,082
		1.1.4. Pardoseli				
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			101,91 <hr/> 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,25	29,250
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	296,78	12,4648
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	17,00	0,170
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,20	0,246
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
15	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			519,05 <hr/> 246,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	84,97	221,7717
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	84,97	24,6413
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	231,750
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,67	10,8135
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	48,00	14,400
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	16,00	14,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	8,20	0,369
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (h=8cm)	m			73,78 <hr/> 42,48
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,988
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,45	19,760
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,67	0,9812
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,189
	2430226101466	Chit mastice SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	48,00	5,040
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	14,00	4,200
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	22,00	1,100
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,025
		1.1.5. Timplarie				
17	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, cu geam termopan (B=20mm, tip Econom) la constructii cu inaltimea pina la 35m.p, inclusiv , intr-un canat , cu suprafata tocului pina la 7,0m2 inclusiv (Montarea usii 2070x800mm din profil de aluminiu , culoarea sur)	m2			6 216,44 <hr/> 80,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,97	72,2245
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2812106306050	Usi 2070x800mm din profil de aluminiu culoarea gri	m2	1,0000	6 060,60	6 060,600
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,32	1,280
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,8712
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,20	0,164
18	CK22B	Vitraliu din aluminiu pentru termopan , gri inchisa (1270x3120 H)=1,0buc, 1370x3120H=1,0buc (2980x3120H=1,0buc. Culoarea vopsirii profilului se coordoneaza cu beneficiarul,.Grosimea sticlei termoopan 20mm, tonata 30%	m2			3 001,41 <hr/> 81,57
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	84,97	77,3227
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,2485
	2030112951000	Vitraliu din profiluri din aluminiu pentru termopan , gri inchis (1270x3120H)-1,0buc; 1370x3120H=1,0buc; (2980x3120H)-1,0buc .Culoarea vopsirii profilului se coordoneaza	m2	1,0000	2 893,52	2 893,520

		cubeneficiarul. Grosimea sticlei termopam 20mm, tonata 30%				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,32	1,280
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	95,00	15,200
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	125,00	7,0001
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,80	1,680
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,20	0,164
		1.2. Biroul de informatie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie : placii din sticla securizata cu duport din teava hromata (850x600x4,0mm=2,0buc, (340x600) -1,0buc)	m2			35,69 <hr/> 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,8437
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,8437
20	RpCO56A	Montarea: placii din sticla securizata cu duport din teava hromata (1240x600x6mm) 2,0buc ; (1410x600x6mm) 2,0 buc. cu respectarea materialelor pentru montarea lor.	m2			35,69 <hr/> 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,8437
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,8437
21	RpCO46D	DSP 18mm laminat , albastru , h=20cm, L=3,3cm-1,0buc; DSP 18mm laminat albastru , H=5cm, L=1,8 -4 buc	m2			1 140,96 <hr/> 329,69
	7422010060100	Timplar	h-om	3,5800	84,97	304,1926
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	84,97	25,491
	465665	DSP 18mm	m3	0,0250	19 700,00	492,500
	2020112919229	Placaj de fag de uz general	m3	0,0151	5 555,56	83,8625
	2020212918940	Furnir stejar calii gros 0,7 mm S1122	m2	1,1000	70,83	77,913
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasoioase 32/19 mm	m	1,5000	56,00	84,000
	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	0,6600	38,00	25,080
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1800	78,00	14,040
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	42,00	4,200
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,2000	2,50	3,000
	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	0,2000	45,00	9,000
	2430116104999	Serlac natural	kg	0,0300	87,00	2,610
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	4,20	2,100
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	0,12	0,480
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,3000	36,00	10,800
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	8,20	0,246
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	12,00	0,240
		1.3. Bucataria				
22	RpCO46D	DSP 18mm laminat , albastru , h=20cm, L=2,7cm-1,0buc;	m2			1 141,44 <hr/> 329,69
	7422010060100	Timplar	h-om	3,5800	84,97	304,1926
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	84,97	25,4909
	465665	DSP 18mm	m3	0,0250	19 700,00	492,500
	2020112919229	Placaj de fag de uz general	m3	0,0151	5 555,56	84,3622
	2020212918940	Furnir stejar calii gros 0,7 mm S1122	m2	1,1000	70,83	77,913
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasoioase 32/19 mm	m	1,5000	56,00	84,000
	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	0,6600	38,00	25,080
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1800	78,00	14,040
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	42,00	4,200
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,2000	2,50	3,000
	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	0,2000	45,00	9,000
	2430116104999	Serlac natural	kg	0,0300	87,00	2,610
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	4,20	2,100
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	0,12	0,480
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,3000	36,00	10,800
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	8,20	0,2459
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	12,00	0,240
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor , insusiv si biroul de informatie.	m2			5,07 <hr/> 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,5491
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125

24	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual inclusiv si biroul de informatie (pereti)	m2			74,71 58,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,6293
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,84	14,336
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,252
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	8,20	0,082
		1.4. Garaj				
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,87 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,1964
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,7455
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	8,20	0,082
26	RpCJ03C	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T de 2 cm, pe portiuni mici sub 0,5 mp/buc, in 2 straturi driscuite	m2			102,17 73,07
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6100	84,97	51,8317
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,2425
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0043	2 900,00	12,470
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	296,78	7,7163
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	17,00	0,1105
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,8700	2,25	8,7075
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	25,00	0,075
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0020	8,20	0,0164
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,07 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,5491
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,25 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,41	7,051
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	17,00	0,0051
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			121,63 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,6634
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,36	16,8504
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,068
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,20	0,6478
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,49 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,2365
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,43	5,7281
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,017
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,20	0,0082
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,07 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,5491
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
32	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			74,71

		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 stratari pe glet existent, executate manual inclusiv si biroul de informatie (pereti)				58,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,6293
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,84	14,336
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,252
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	8,20	0,082
33	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 stratari pe glet existent, executate manual inclusiv si biroul de informatie (tavan)	m2			74,71 58,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,6293
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,84	14,336
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,252
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	8,20	0,082
34	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase (Cherestea grosimea 3 cm (800x6900mm) p/u groapa de deservire)	m2			321,12 80,72
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,2245
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	7 500,00	187,500
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	3 750,00	48,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	21,00	2,100
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	18,00	1,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,20	0,246
35	RpCR13C	Vopsirea cu email pe lemn.	m2			154,39 96,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	84,97	88,3688
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0200	37,00	0,740
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2500	2,50	0,625
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	38,00	3,800
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1250	48,00	6,000
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,2500	185,00	46,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	2,50	0,025
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	8,20	0,082
36	RCsB29L	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 130 mm	buc			64,02 45,88
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3780	84,97	32,1187
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	84,97	13,7652
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0079	360,00	2,844
	4100126202818	Apa	m3	0,0431	17,00	0,7327
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2600	56,00	14,560
37	RpVB33A	Clapeta D=120mm L=50cm	buc			562,78 445,25
	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	5,2400	84,97	445,2428
	2521216700573	Tevi din p.v.c. rigid tip G 25 x 1,9 STAS 6675/2	m	0,0680	42,00	2,8707
	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,1150	32,00	3,6976
	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,0700	65,00	4,5728
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,18	1,0854
	2523156717136	Placi din PVC rigid presate 4 x 1000 x 2000	kg	0,2970	65,00	19,4025
	2523156717150	Placi din PVC rigid presate 5 x 1000 x 2000	kg	0,0780	65,00	5,096
	2523156717198	Placi din PVC rigid presate 8 x 1000 x 2000	kg	0,9300	65,00	60,7522
	2523156717423	Placi din PVC rigid presate tip I 3x1000x2000	kg	0,0480	65,00	3,1362
	2462106110443	Prenez 400	kg	0,0400	78,00	3,1356
	2521216700561	Teava PVC tip G 20 x 1.5 mm	m	0,2090	36,00	7,5618
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,0000	0,25	0,2512
	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	5,0000	0,32	1,608
	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,1500	28,00	4,200
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	8,20	0,164
38	VC07A	Ventilator Vento V=250m3/h cu telecomanda	buc			6 237,43

						981,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	84,97	981,4035
	2912435776200	Ventilator Vento V=250m3/h cu telecomanda	buc	1,0000	5 200,00	5 252,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	28,00	2,800
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	8,20	1,230
		2. Lucrari de montare. Sistemul de iluminare. Sistemul de ventilare.				
39	08-03-594-16	Stramutarea corpurilor de iluminat (numai manopera)	100 buc			13 349,50
						10 111,50
	1	Muncitor	h-om	119,0000	84,97	10 111,430
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	112,00	5,9733
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	45,00	4,500
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	298,00	0,9933
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	37,00	15,540
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	67,00	81,070
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	67,00	2 827,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	250,00	302,500
40		Cablu VVGng-LS-3x1,5	m			12,77
						0,00
	7857967	Cablu VVGng-LS-3x1,5	m	1,0300	12,40	12,772
41	VC07A	Ventilator Vento V=250m3/h cu telecomanda	buc			6 237,43
						981,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	84,97	981,4035
	2912435776200	Ventilator Vento V=250m3/h cu telecomanda	buc	1,0000	5 200,00	5 252,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	28,00	2,800
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	8,20	1,230
42	RpVB33A	Clapeta D=125mm	buc			562,76
						445,24
	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	5,2400	84,97	445,2428
	2521216700573	Tevi din p.v.c. rigid tip G 25 x 1,9 STAS 6675/2	m	0,0680	42,00	2,8686
	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,1150	32,00	3,6992
	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,0700	65,00	4,5695
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,18	1,0854
	2523156717136	Placi din PVC rigid presate 4 x 1000 x 2000	kg	0,2970	65,00	19,4025
	2523156717150	Placi din PVC rigid presate 5 x 1000 x 2000	kg	0,0780	65,00	5,096
	2523156717198	Placi din PVC rigid presate 8 x 1000 x 2000	kg	0,9300	65,00	60,749
	2523156717423	Placi din PVC rigid presate tip I 3x1000x2000	kg	0,0480	65,00	3,133
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0400	78,00	3,1356
	2521216700561	Teava PVC tip G 20 x 1.5 mm	m	0,2090	36,00	7,560
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,0000	0,25	0,2512
	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	5,0000	0,32	1,608
	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,1500	28,00	4,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,20	0,164

APROBAT:

**Intocmit
Svetenco V**

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.